
YLEIS K1 RJ E B 912001 

Suunnittelu- ja laskentaosasto 1 11 12.2001 

Työeläkelaito ksille 

EY-ELÄKESIIRTOLAIN SOVELTAMISOHJEET RAHOITUKSEEN JA 
VASTUUNJAKOON 

EY-eläkesiirtolain (7 6511 999) mukaiset entyisperusteet on jaettu työ- 
eläkelaitoksille yleiskirjeillä B 3/99 ja B 812001, EY-eläkesiirtolain 
edellyttämät lisäykset vastuunja koperusteisiin yleiskirjeellä B 4199 se- 
kä lain toimeenpanemiseksi tarvittavat soveltamisohjeet yleiskirjeellä 
A 13/99. 

Tässä yleiskirjeessä annetaan työeläkelaitoksille ohjeet EY- 
eläkesiirtolain soveltamisesta rahoitukseen ja vastuunjakoon. Yleiskir- 
jeen osa I käsittelee siirtomäärää ja siihen liittyvää rahoitusta. Osa 1 
koskee sekä julkista että yksityistä sektoria. Yleiskirjeen osa II käsitte- 
lee vastuunja koa ja koskee ainoastaan ygsityistä sektoria. 

Tämä yleiskirje korvaa aiemmin annetun yleiskirjeen B9199 ja sisältää 
seuraavat muutokset: 
- Luku 2.1, toinen kappale ". ..ennakkolaskelma lähetetään Eläke- 

turvakeskuksen suunnittelu- ja laskentaosastolle tarkastettavaksi 
mieluiten tiedostona sähköpostitse.. ." on korjattu vastaamaan 
Eläketurvakeskuksen tietosuojaohjeita. Ennakkolaskelma Iähete- 
tään tarkastettavaksi levykkeellä tai käyttäen suojattua säh köpos- 
ti yhteyttä - 
Luku 3,  kolmas kappale "Siirtopäivän eräpäivä on kaksi pankkien 
aukiolopäivää ennen varsinaista siirtopäivää (ennen ? .? 2002 
kolme pankkipäivää)." 

- Lukuja 5 ja 6.1 on tarkennettu korkoutuksen osalta 
- Liitettä 2 on tarkennettu 
- Liitteen 4 esimerkki annetaan kokonaan uudelleen korkoutukses- 

sa olleen virheen vuoksi. 

- 

ELÄKETURVAKESKUS 
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EY-ELÄKESIIRTOLAIN SOVELTAMISOHJEET RAHOITUKSEEN JA VASTUUNJAKOON 

SOVELLUSOHJEEN OSA 1: SIIRTOMÄÄRÄ JA SIIHEN LIITTYVÄ RAHOITUS 

(Sovellusohjeen osa I koskee sekä julkista että yksityistä sektoria. Osassa I on osittain yleis- 
kirjeen A 13/99 kanssa päällekkäistä asiaa.) 

1 
JOHDANTO 

1 .f Voimaantulo 

Laki eläkeoikeuden siirtämisestä Suomen työeläkejärjestelmän ja Eu- 
roopan yhteisöjen eläkejärjestelmän välillä (EY-eläkesiirtolaki) tuli 
voimaan 1.3. I999. Lain toimeenpanoa koskeva sopimus tuli voimaan 
7.6.1 999. 

Lakia sovelletaan takautuvasti 1.1.1 995 lukien kaikkiin niihin henkilöi- 
hin, jotka lain voimaan tullessa työskentelivät Euroopan yhteisöjen 
toimielimen palveluksessa. Yhteisöjen palveluksessa oli lain voimaan- 
tullessa arviolta 700 suomalaista virkamiestä tai tilapäiseen henki tös- 
töön kuuluvaa. 

Henkilöllä on yleensä nimityksensä jälkeen kuusi kuukautta aikaa 
anoa eläkeoikeutensa siirtoa jäsenmaan eläkejärjesteimastä Euroo- 
pan yhteisöjen eläkejärjestelmään. Lain voimaantullessa siirtoon oi- 
keutetuilla virkamiehillä on oikeus hakea Suomessa ansaitun eläkeoi- 
keutensa siirtoa kuuden kuukauden ajan siitä lukien, kun hän on saa- 
nut Euroopan yhteisöiltä tiedon oikeudestaan siirtoon. Siirto Suomes- 
ta yhteisöihin on tullut mahdolliseksi 1.6.1 999 alkaen. 

1.2 Siirrettävä eläkeoikeus 

Eläketurvakeskus toimii yhdyslaitoksena Suomen eläkejärjestelmän 
ja Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmän välillä. Eläkelaitokset asioi- 
vat Eläketurvakeskuksen kautta. Virkamies ei voi hakea lain tarkoit- 
tamaa päätöstä suoraan elä kelaito kselta. 

Euroopan yhteisöjen elä kejärjestelmään siirretään vanhuus-, 
työkyvyttömyys- ja perhe-eläkettä vastaava eläkeoikeus 
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vyttömyys- ja perhe-eläkettä vastaava eläkeoikeus peruseläketurvas- 
ta sekä TEL:n, YEL:n ja MYEL:n mukaisesta Iisäeläketurvasta. 

TEL:n, YEL:n ja MYEL:n lisäeläketurvan mukaista hautausavustusoi- 
keutta sekä VEL:n ja KVTEL:n mukaista lisäeläketurvan eläkeoikeutta 
ei siirretä Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmään. Kansaneläkeoike- 
utta ei myöskään siirretä Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmään. 

2 
PÄÄTÖS ELÄKEOIKEUDESTA JA ENNAKKOLASKELMA ELÄKEOIKEUDEN PÄÄOMA- 
ARVOSTA 

2.1 Yleistä 

Eläketurva keskus lähettää asianomaisille elä kelaito ksille päätöspyyn- 
tökirjeen (yleiskirjeen Al3/99 liite Z), jossa pyydetään eläkelaitosta 
antamaan eläkeoikeutta koskeva päätös ja laskemaan päätöksen pe- 
rusteella ennakkolaskelma eläkeoikeuden pääoma-arvosta. 

Päätös ennakkolaskelmineen lähetetään paperitulosteena Eläketur- 
vakeskuksen lakiosastolle. Lisäksi ennakkolaskelma lähetetään Elä- 
keturvakeskuksen suunnittelu- ja laskentaosastolle tarkastettavaksi 
levykkeellä tai käyttäen suojattua sähköpostiyhteyttä (säh köpostiosoi- 
te: etunimi.sukunimi@etk.fi). 

2.2 Päätös eläkeoikeudesta ja ennakkolaskelma eläkeoikeuden pääoma-arvosta 

Päätös eläkeoikeudesta annetaan yleiskirjeen A 13/99 ohjeiden mu- 
kaan. Tässä kappaleessa käsitellään ennakkulaskelmaa hieman laa- 
jemrnin kuin yleiskirjeessä A 13/99. 

I 

Ennakkolaskelma eläkeoikeuden pääoma-arvosta lasketaan EY- 
eläkesiirtolain mukaisten erityisperusteiden mukaisesti (yleiskirje B 
3/99). Yleisperiaatteena erityisperusteissa on olemassa olevien sosi- 
aali- ja terveysministeriön vahvistamien yleisten perusteiden ja en- 
tyisperusteiden hyödyntäminen mahdollisimman paljon. Siirtoperus- 
teet muuttuvat jatkossa muiden perusteiden muuttuessa. 

EY-siirtoperusteiden laskuperustekorko on 3%. Kaikissa kolmessa 
siirretiävässä eläkelajissa (vanhuus-, työkyvyttömyys- ja perhe-eläke) 
käytetään vastaisen eläkkeen kertamaksua vastaavia pääoma-arvoja, 
jotka muunnetaan vastaamaan eläkeikää 65 vuotta. 
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- Kuolevuusperusteet ovat TEL:n yleisten laskuperusteiden mukai- 
set. Käytettävät ikäsiirrot ovat samat kuin TEL:n mukaisessa lisä- 
eläketutvassa. 

- Vastaisen vanhuuseläkkeen pääoma-arvokertoimina käytetään 
normaalia vanhuuseläkkeen kertamaksua vastaavia kertoimia. 

- Vastaisen työkyvyttömyyseläkkeen kertamaksuna käytetään 
TEL:n yleisissä laskuperusteissa määriteltyjä pääoma-arvoja. 
Odotusajan arvo on yhdeksän kuukautta. Pääoma-arvossa ei ote- 
ta huomioon yksilöllistä varhaiselä kettä. 
Vastaisen perhe-eläkkeen kertamaksuna käytetään TEL:n yleisis- 
sä laskuperusteissa määriteltyjä pääoma-arvoja. Elä keoi keuden 
arvo muunnetaan vastaamaan lapseneläkkeen pääteikää 18 vuot- 
ta. 

- 

Ennakkolaskelmassa käytettävät pääoma-arvokertoimet on koottu 
EY-eläkesiirtolain mukaisten erityisperusteiden liitteeseen. 

Henkilön ikä lasketaan ennakkolaskelmassa täysinä vuosina siirto- 
määrän laskentapäivänä. Siirtomäärän laskentapäivä ilmoitetaan 
päätös pyyntö kirjeessä. 

Eläketurvakeskuksen suunnittelu- ja laskentaosastolta on saatavissa 
taulukkolaskentapohja (Excel tai Lotus 1 -2-3), jolla ennakkolaskelman 
voi tehdä. 

Yleiskirjeen liitteenä 1 on esimerkki ennakkolaskelmasta. 

2.3 Henkilön päätös siirrosta 

Asianomainen Euroopan yhteisöjen toimielin muuntaa ennakkolas- 
kelman rnu kaisen eläkeoi keuden pääoma-arvon eläkkeeseen oi keut- 
tavaksi ajaksi Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmässä. Tämän pe- 
rusteella virkamies päättää siirtääkö hän eläkeoikeutensa Suomesta 
Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmään. 

Jos henkilö päättää olla siirtämättä eläkeoikeuttaan Euroopan yhtei- 
söjen elä kejärjestelmään, Eläketurvakeskus ilmoittaa käsittelyn rau- 
keamisesta asianomaisi I le eläkelait0 ksil le kirja 11 isesti . 

Jos henkilö päättää siirtää eläkeoikeutensa Suomesta Euroopan yh- 
teisöjen eläkejärjestelmään, Eläketurvakeskus ehdottaa henkilölle 
eläkeoikeuden palauttamista koskevan sopimuksen tekoa ja antaa 
henkilölle päätöksen eläkeoikeuden siirtomäärästä, jossa eläkeoikeu- 
den pääoma-arvo on korkoutettu 3,5%:n vuotuisella yksinkertaisella 
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ko ro Ila sii rtomää rän laskenta pä ivästä si irtopäivää n. 

3 
RAHOJEN TILITYS ELÄKETURVAKESKUKSEEN 

Kun henkilö on päättänyt siirtää eläkeoikeutensa Suomesta Euroopan 
yhteisöjen eläkejärjestelmään, Eläketurvakeskus antaa yksityisen 
sektorin viimeiselle laitoksetle ja julkisen sektorin eläkelaitoksille paä- 
tö ksen siirtomäärän ma ksuosuu ksista. 

Siirtopäivä määrätään käytännössä noin kahden kuukauden päähän 
päätöksen antopäivästä, jotta Eläketurvakeskus ehtii oikaista päätök- 
sissään mahdollisesti olleet virheet ennen siirtopäivää. Eläkelaitoksille 
tulee antaa yhden kuukauden vähimmäisaika maksujärjestelyjä var- 
ten. Siirtopäiviä on kuukaudessa yksi, jotta siirrot voidaan tehdä sa- 
malla kertaa, jos siirrettäviä eläkeoikeuksia on useampia kuukauden 
sisällä. 

Päätös sisältää päivämäärän, jotloin rahat on siirrettävä Eläketurva- 
keskuksen tilille eli siirtomäärän eräpäivän. Siirtomäärän eräpäivä on 
kaksi pankkien aukiolopäivää ennen varsinaista siirtopäivää (ennen 
1.1 2002 kolme pankkien aukiolopäivää). 

Päätökset toimitetaan elä kelaito ksille samaan tapaan kuin yksityisen 
sektorin vastuunjakopäätökset. Erillistä laskua ei lähetetä. 

Viivästyneelle suoritukselle lasketaan viivästymisen ajalta korkoa TEL 
19 §:n 1 rnornentin mukaisen vuotuisen viivästyskorotuksen mukaan. 

Yleiskirjeen liitteenä 2 on esimerkki eläkelaitokselle Iähetettävästä 
siirtomäärän maksuosuuspäätöksestä. 

Julkisen sektot-h osalta eläkeoikeuden siirtoprosessi päättyy siirto- 
määrän tilitykseen Eläketurvakeskukseen. Yksityisen sektorin osalta 
viimeisen laitoksen suorittama siirtomäärä jaetaan yksityisen sektorin 
eläkelaitosten vastuulle vastuunjaon yhteydessä. 

4 
ELÄKEO I KE u DE N PALAUTUS SUOMEEN JA S 1 1 RRON KANNATTAVUUS 

Eläkeoikeuden palautuksesta Suomeen kerrotaan yleiskirjeessä A 
13/99. Liitteenä 3 on henkilöille ennakkolaskelman yhteydessä Iähe- 
tettäva tiedote eläkeoikeuden siirron kannattavuudesta. 
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SOVELLUSOHJEEN OSA II: VASTUUNJAKO 

(Sovellusohjeen osa II koskee ainoastaan yksityistä se koria) 

Euroopan yhteisöihin siirrettävät eläkeoikeudet otetaan ensimmäisen 
kerran huomioon vuotta 2000 koskevassa vastuunjaossa. 

5 
SIIRTOMÄÄRÄN KORKO 

EY-siirtomäärään lisätään tai siitä vähennetään vastuunjaossa lasku- 
perustekorko siirtomäärän maksuosuuden eräpäivästä hetkelle 1.7.v. 
Korko lisätään tai vähennetään, koska etenkin pienten eläkelaitosten 
näkö kulmasta korko kulut maksetun EY-siirtomäärän yhteisesti ja 
muiden kustannettavista osista saattaisi muutoin nousta ko htuutto- 
man suuriksi. 

TEL-LEL-TaEL-MEL-vastuunjaossa TEL-LEL-TaEL-MEL-eläkkeisiin 
ilman MEL-ylitettä lisättävä TEL:n mukainen laskuperustekorko siir- 
tomäärän maksuosuuden eräpäivästä hetkelle 1.7.v sisällytetään ta- 
sattavaan eläkemenoon. MEL-ylitteisiin lisätään TEL:n mukainen las- 
kuperustekorko siirtomäärän maksuosuuden eräpäivästä hetkelle 
1.7.v. 

MYEL-etäkkeisiin lisättävä TEL:n mukainen laskuperustekorko siirto- 
määrän maksuosuuden eräpäivästä hetkelle 1.7.v sisällytetään ko. 
eläkkeenosaan. 

YEL-vastuunjaossa YEL:n perusturvan mukaisiin etäkkeisiin lisätään 
YEL:n mukainen lasku perustekorko siirtomäärän maksuosuuden erä- 
päivästä hetkelle 1.7.v. YEL:n lisäturvan mukaiseen eläkkeeseen Ii- 
sattavä YELm mukainen laskuperustekorko siirtomäärän mak- 
suosuuden eräpäivästä hetkelle 1.7.v sisällytetään ko. eläk- 
keenosaan. 
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6 
ELÄKELOMAKE 

6.1 Johdanto 

B 912001 8(11) 

Viimeinen eläkelaitos ilmoittaa maksamansa EY-siirtomäärän eläke- 
lomakkeen B-sivulle ja liitteisiin sekä MEL:n osalta myös taulukkoon 
D 1 b. EY-siirtomääriä varten on varattu oma kohtansa B-sivulla (ker- 
tasuoritukset EY-siirtomääristä) ja oma koodinsa liitteissä (EY), jotta 
EY-siirtomäärät voidaan erottaa muista eläkkeistä tarkistusten yhtey- 
dessä. 

B-sivulta maksetut siirtomäärät, luvun 5 mukaisesti korkoutettuina, 
jaetaan yhteisesti kustannettavaan osaan, eläkelaitoksen itsensä kus- 
tannettavaan osaan, toisten eläkelaitosten kustannettaviin osiin ja 
Merimieseläkekassan kustannettavaan MEL-ylitteeseen. Muista eja- 
kelajeista poiketen maksettu vanhuuseläkeosa jaetaan B-sivulle kui- 
tenkin seuraavasti. 

TEL-LEL-TaEt-MEL-peruseläketurvan siirtomäärän vanhuuselä ke- 
osasta erotetaan vain MEL-ylite ja loppuosa ilmoitetaan sarakkeessa 
"yhteisesti kustannettavat eläkkeet", vaikka ko. osa sisältää myös siir- 
tomäärän vanhuuseläkkeen rahastoidun osan pääoma-arvon. Tämä 
rahastoidun osan pääoma-arvo ilmoitetaan suureessa EVVRM. 

Suure E,VRM ilmoitetaan yhtiöiden, ETEK:n, MEK:n ja TEK:n osalta 
vakuutuskantalomakkeella ja eläkesäätiöiden ja -kassojen osalta va- 
kuutusteknisessä tutkimuksessa. Suureeseen E,VRM palataan tar- 
kemmin luvussa 7 Vakuutuskantalomake / vakuutustekninen tutki- 
mus. 

Liitteillä peritään toisten eläkelaitosten kustannettavat osat EY- 
si i rtomäärästä lukuun ottamatta TEL-LEL-Ta EL-M EL-pe ruselä ke- 
turvan vanhuuse täkkeiden rahastoitujen osien pääoma-arvoja. Liit- 
teissä EY-siirtomäärä ilmoitetaan hetken 1 .?.v tasossa lukuun otta- 
matta TEL-lisäeläkettä, joka ilmoitetaan siirtomäärän maksuosuuden 
erä pä ivä n tasossa. 
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6.2 TEL-LEL-TaEL-MEL-penrseläketurva sekä rekisterriity TEL-lisäeläketurva 

Peruseiä keturva 

TEL-LEL-TaEL-MEL-peruseläketurvan siirtomäärän vanhuuse täke- 
osasta erotetaan MEL-ylite ja loppuosa ilmoitetaan sarakkeessa "yh- 
teisesti kustannettavat eläkkeet". Eläkefaitoksen omalla vastuulla ole- 
van siirtomäärän vanhuuseläkeosan rahastoidun osan pääoma-arvo 
ilmoitetaan suuressa E , , " ~ ~ .  

TEL-t EL-TaEL-MEL-peruseläketurvan siirtomäärän työ kyvyttömyys- 
ja perhe-elä keosa jaetaan yhteisesti kustannettavaan osaan ja MEL- 
ylitteeseen. 

Liitteessä 4 on esimerkki siirtomäärän TEL-LEL-TaEL-MEL- 
peruseläketurvan kirjaamisesta eläkeloma kkeelle. 

Lisäeläketurva 

Rekisteröid yn TEL-lisäeläketurvan siirtomäärä jaetaan yhteisesti kus- 
tannettavaan osaan, elä kelaito ksen itsensä kustannettavaan osaan ja 
toisten eläkelaitosten kustannettaviin osiin. 

Liitteessä 4 on esimerkki siirtomäärän TEL-lisäeläketurvan kirjaami- 
sesta eläkelomakkeelle. 

6.3 YEL- MYEL-peruseläketurva sekä rekisteröity YEL-MYEL-lisäeläketurva 

Peruseläketurva 

YEL-MYEL-peruseläketurvan siirtomäärästä YEL:n mukaan kerty- 
neen osan kustantaa YEL-laitokset yhteisesti ja MYEL:n mukaan ker- 
tyneen osan kustantaa Maatalousyrittäjäin elä kelaitos. 

Liitteessä 4 on esimerkki siirtomäärän YEL-peruselä keturvan kirjaa- 
misesta eläkelomakkeelle. 

Lisäeläketurva 

YEL-MYEL-lisäeläketurvan siirtomäärä jaetaan eläkelaitoksen itsensä 
kustannettavaan osaan ja toisten eläkelaitosten kustannettaviin osiin. 
Jos eläkelaitoksen YEL:n mukainen tasausvastuu ei riitä eläkelaitok- 
sen itsensä kustantamiin eläkkeisiin, eläkelaitos siirtää ylimenevän 
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osan YEL-laitosten yhteisesti kustannettavaan osaan. 

Liitteessä 4 on esimerkki siirtomäärän YEL-lisäeläketurvan kirjaami- 
sesta eläkelomakkeelle. 

7 
VAKUUTUSKANTALOMAKE / VAKUUTUSTEKNINEN TUTKIMUS 

TEL-LEL-TaEL-MEL-peruseläketurvan siirtomäärään sisältyvän elä- 
kefaitoksen omalla vastuulla olevan vanhuuseiäkkeen rahastoidun 
osan pääoma-arvo lisätään suureeseen €,VRM. 

Kunkin eläkelaitoksen vastuulla oleva rahastoitu osa siirtomäärästä 
lasketaan kertomalla kyseisen erityisperusteen mukainen vuotuinen 
ra hastoitu osa kyseisen erityispenisteen mukaisella pääoma-arvo ker- 
toimella. Rahastoitu osa lasketaan siirtomäärän maksuosuuden erä- 
päivänä. Pääoma-arvoa laskettaessa ikänä käytetään työntekijän ikää 
kuukauden tarkkuudella siirtomäärän maksuosuuden eräpäivänä. 

Vakuutuskantalomakkeen kohdassa E. 8. "EY-siirtomäärien rahastoi- 
tujen osien pääoma-awo" tai vakuutusteknisen tutkimuksen kohdassa 
f. 7. "EY-siirtomäärien rahastoitujen osien pääoma-arvo" eritellään 
suureesta EVVRM se osa, joka aiheutuu EY-siirtomääristä tarkistuksia 
varten. 

Eläketurva kesku ksen elä kejärjestelmäosasto ilmoittaa Euroopan yh- 
teisöjen eläkejäjestelmään siirretyistä elä keoi keuksista kaikkiin niihin 
eläkelaitoksiin, joissa henkilöllä on ollut vakuutettuna työ- tai virkasuh- 
teita tai yrittäjätoimintaa. Ilmoitus annetaan, kun henkilön tiedot on 
viety rinnakkaiseen rekisteriin (Tiedote 17/99}. Eläkelaitos saa näin 
tietoonsa ja voi laskea suureeseen EVVRM lisättävät elä kelaito ksen 
omalla vastuulla olevat siirtomäärien rahastoitujen osien pääoma- 
arvot. 

Esimerkki E Y-siirtomäärä t suure e ssa EyRM 
Liitteen 4 sivulla 4 TEL-LEL-TaEL-MEL-peruseläketurvan 
omalla vastuulla olevan vanhuuseläkkeen rahastoidun 
osan pääoma-arvo on 15 75595 mk. Suureeseen EVVRM 
lisätään 15 755,95 mk ja tämä määrä ilmoitetaan myös 
omana kohtanaan. 

Muiden vastuulla olevan van huuselä kkeen ra hastoidun 
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osan pääoma-arvo on 7 877,98 rnk. Ko. muu eläkelaitos 
lisää omaan suureeseensa EvwM 7 877,98 mk ja tämä 
määrä ilmoitetaan myös omana kohtanaan. Tieto siirre- 
tystä eläkeoikeudesta tulee Eläketurvakeskuksen eläke- 
järjestelmäosastolta . 



Etäkelaitos 
Maija Matikainen Liite 

ENNAKKOLASKELMA ELÄKEOIKEUDEN PÄÄOMA-ARVOSTA 

Eeva Elina Eurooppalainen 

Sukupuoli 

Päätöksessä käytettävä siirtomäärän laskentapäivä 

Siirtomäärän laskentahetken ikä täysinä vuosina 

Perusturva 

Ansaittu vanhuuseläkeoikeus vuoden 1994 indeksissä (mklkk) 
Pääoma-arvokerroin, vanhuus-, työkyvyttömyys- ja perhe-eläke 

Pääom a-a rvo 

Lisäturva (TEL, Y E l  ja MYEL) 

Ansaittu vanhuuseläkeoikeus vuoden 1994 indeksissä (mklkk) 
Pääoma-arvokerroin, vanhuus- ja työkyvyttömyyseläke 

Ansaittu perhe-eläkeoikeus vuoden 1994 indeksissä (mklkk) * 
Pääoma-arvokerroin, perhe-eläke (edunsaajina leski ja lapset) 

Pääoma-arvo 

Pääoma-arvo yhteensä 

01 0 2 6 6 - x ~ ~ ~  

Nainen 

7.1.1995 

28 

1 ooo,oo 
6,482 92 

77 79504 

500,OO 
6,3071 1 

250,OO 
0,70325 

39 952:41 

117 747,45 

*) Sen suuruisena johon leski olisi yksin edünsaajana oikeutettu 



Eläketurvakeskus rz 

I Maksava laitos 
Nimi 
Postilokero 
Postin u mero Postitoimipaikka 

P E H S 1 0 H S S K Y D B S C  E R I R A t l H  1 

Osastokäsittelija Avdelninghandläggare 

SUIPäätöksen laatija 

PÄÄTÖS BESLUT Liite 2 V3) 

Antopäivä Givet Postiinjättöpäivä Postningsdag 

pp.kk.ww pp.kk.ww 

EUROOPAN YHTEISÖJEN ELÄKEJÄRJESTELMÄÄN SIIRTYVÄN ELÄKEOIKEUDEN SIIRTO- 
MÄÄRÄN MAKSUOSUUS 

Eläketurvakeskus on päättänyt, että yllä mainitulta eläkelaitokselta peri- 
tään maksua siirtomäärien maksuosuuksista 140 791,60 markkaa. 

Siirtomäärien maksuosuuksien eräpäivä on 1.8.2000. Maksu suorite- 
taan Eläketurvakeskuksen tilille xxxxxx-xxxxx. Eläketurvakeskus pyytää 
käyttämään maksaessanne viitenumeroa xxxxxxx. 

Eläketurvakeskus on laskenut siirtomäärien maksuosuudet siirtomäärän 
siirtopäivänä 4.8.2001 liitteen mukaisista Suomesta Euroopan yhteisöjen 
eläkejärjestelmään siirtyvistä eläkeoi keuksista. 

Maksun viivästymisen ajalta suoritukseen on lisättävä TEL 19 §:n 1 mo- 
mentin mukainen enimmäiskorko. 

Erillistä laskua ei lähetetä. 

Sovellettavat lainkohdat 

Laki eläkeoikeuden siirtämisestä Suomen työeläkejärjestelmän ja Eu- 
roopan yhteisöjen eläkejärjestelmän välillä (EY-eläkesiirtolaki) 
(1 6511 999) 
EY-eläkesiirtolai n mukaiset erityisperusteet 
Työntekijäin eläkelaki (TEL) 19 § 

ELÄKETURVAKESKUS 
PENSIONSSKY DDSCENTRALEN 

Allekirjoitus Allekirjoitus 

MUUTOKSENHAKU Ohjeet valittamista varlen kääntöpuoletla 
ÄNDRI NGSS~KANDE Besvärsanvisningar pa frånsidan 

Postiosoite Postadress Käyntiosoite Besöksadress Puhelin Telefon Telekopio Telefax 
00065 ELÄKETURVAKESKUS Opastinsilta 7, Helsinki 
00065 PENSIONSSKYDDSCENTRALEN Semaforbron 7, Helsingfors (09) 1511 (09) 148 1172 
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VALITUSOSOITUS: MITEN TÄSTÄ PÄÄTÖKSESTÄ VOI VALITTAA 

Minne valitetaan 

Jos olette tyytymätön tähän päätökseen, voitte 30 päivän kuluessa hakea siihen kirjallisesti 
muutosta eläkelautakunnalta, joka on eläkelaitoksista ja Etäketurvakeskuksesta riippumaton 
muutoksenhakuelin. Osoittakaa valitus eläkelautakunnalle, mutta toimittakaa se kuitenkin Elä- 
keturvakeskukselle. Se voi itse oikaista päätöksensä, jos se suostuu kaikkiin vaatimukiinne. 

Eläketu rvakeskuksen postiosoite, käyn tiosoite ja puhe1 innumero ilmenevät päätöksestä. 

Miten valitus tehdään 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Ilmoittakaa valituksessa 
- että se on tarkoitettu valitukseksi efäkefautakunnalle 
- päätös, johon haette muutosta 
- miltä kohdin haette päätökseen muutosta 
- mitä muutoksia vaaditte siihen tehtäväksi 
- perusteet, joilla vaaditte muutosta 
- nimenne, henkilötunnuksenne, osoitteenne ja puhelinnumeronne 
- edunjättäjän nimi ja henkilötunnus, jos valitus koskee perhe-eläkettä 

Liittäkää mukaan Eläketurvakeskuksen päätös tai jäljennös siitä sekä selvitykset, joihin vetoat- 
te. Lisäselvityksiä voitte toimittaa myöhemminkin. 

Miten valitus allekirjoitetaan 

Valitus on Teidän tai muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos ette itse allekirjoita sitä, 
on mukaan liitettävä allekirjoittamanne valtakirja. Jos valituksen on puolestanne laatinut joku 
muu, on laatijan nimen lisäksi ilmoitettava myös hänen ammattinsa ja osoitteensa. 

Missä ajassa valituksen on oltava perillä 

Valituksen on oltava Eläketurvakeskuksessa ennen sen aukioloajan päättymistä viimeistään 
kolmantenakymmenentenä (30.) päivänä siitä, kun saitte päätöksestä tiedon. Teidän katso- 
taan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen postituspäivän jäi- 
keen, jollei muuta ilmene. 

Miten valitus toimitetaan perille 

Valitus voidaan toimittaa Eläketurvakeskukseen henkilökohtaisesti, Iähettiä käyttäen tai Iähet- 
tämällä se omalla vastuulla postitse. Lähetyksen on oltava perillä ennen edellä mainitun mää- 
räajan päättymistä. 

Valituksen siirtyminen eläkelautakunnalle 

Jos Eläketurvakeskus ei oikaise valituksen kohteena olevaa päätöstä vaatimustenne mukai- 
sesti uudella päätöksellä, se lähettää valituksen eläkelautakunnan käsiteitäväksi. Siirrosta il- 
moitetaan Teille. 

Eläkelautakunnan osoite: ELÄKELAUTAKUNTA 
Kirjurinkatu 3,00520 HELSINKI 
Puh. (09) 15 155 
Faksi (09) 151 2127 
Internet: yhteinen.elakelautakunta@etk.fi 

Osoitteenmuutos 

I Im oittakaa osoitteenm u u toksesta Eiäketurvakeskuksel le ja I isäksi eläkelau taku nnalle, jos vali- 
tuksenne on siirretty sinne. 
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Liite 

Nimi Henkilötunnus Siirtomäärän maksuosuus 
Eeva Elina Eurooppatainen 0 1 0 2 6 6 - x ~ ~ ~  140 791,60 
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THE CENTRAL PENSION SECURITY INSTITUTE 

Eläkeoikeuttaan Suomesta Euroopan yhteisöihin siirtävälle 

ELÄKEOIKEUDEN SIIRRON KANNATTAVUUS 

Suomen ja Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmät poikkeavat monin tavoin 
toisistaan. Suomen järjestelmä käsittää useita eläkeoikeuden muotoja, kun 
taas Euroopan yhteisöjen järjestelmä käsittää vanhuus-, työkyvyttömyys- ja 
perhe-eläkkeen. Vapaakirjaoikeus syntyy Euroopan yhteisöissä vasta kymme- 
nen vuoden työskentelyn jälkeen ja koskee silloin vanhuus- ja perhe-eläkettä. 
Ansaitun eläkeoikeuden tason ja maksussa olevien eläkkeiden tason säilyttä- 
minen (indeksointi) on toteutettu en tavoin. Suomessa maksettava eläke las- 
ketaan nyt voimassa olevien sääntöjen mukaan vastedes kymmenen viimei- 
sen vuoden palkkojen perusteella, kun taas Euroopan yhteisöissä eläke las- 
ketaan viimeisestä palkasta. Myös monissa muissa kohdin järjestelmät eroa- 
vat toisistaan. Esimerkiksi verotuskobtelu riippuu siitä, nostetaanko aikanaan 
eläke Euroopan yhteisöistä vaiko muusta järjestelmästä. 

Näin ollen ei ole mahdollista suoraan verrata eri järjestelmien antamaa eläke- 
turvaa keskenään tai sitä, kumpi järjestelmä on edullisempi. Se, kannattaisiko 
henkilön toteuttaa eläkeoikeuksiensa siirtäminen Suomesta, riippuu esimer- 
kiksi siitä, mikä on henkilön ikä, aiemmin ansaittu eläkeoikeus ja tuleva urake- 
hitys. 

Myös siirrossa toteutettava ansaitun eläkeoikeuden muunnos vaikuttaa. 
Muunnoksessa siirtyvä pääoma-arvo muunnetaan ansainta-ajaksi käyttäen 
henkilön siirtohetkistä palkkaa. Laskennassa otetaan huomioon oletettu tuleva 
"nomaali" palkka- ja urakehitys. Mikäli tämä jää toteutumatta, siirrossa häviää. 
Vastaavasti oletuksia parempana toteutuva palkkakehitys johtaa korkeampaan 
etäkkeeseen. 

Mikäli työskentely päättyy ilman, että henkilölle on syntynyt oikeus vastaiseen 
eläkkeeseen, hänelle maksetaan korvauksena eroraha, jonka suuruuteen vai- 
kuttaa myös mahdollinen siirretty eläkeoikeus. Erorahan laskenta ei riipu su- 
kupuolesta. Koska toisaalta eläkeoikeuksien muunnoslaskennassa käytetyt 
pääoma-arvot riippuvat henkilön sukupuolesta, tämä aiheuttaa tiettyä epata- 
sapainoa eri laskentatapojen välille. Tämän laskentatavan voi katsoa olevan 
edullisin nuorille miehille ja vastaavasti epäedullisempi naisille ja vanhemmille 
miehille. 

Euroopan yhteisöjen ja Suomen eläkejärjestelmien niin sanotut vakuutustekni- 
set oletukset ovat erilaiset. Samoin on oletettavaa, että ne myös vastaisuu- 
dessa eroavat toisistaan ja että kumpaakin muutetaan nykyhetkestä. Sitä, 
kumman oletukset parinkymmenen vuoden päästä olisivat olleet edullisempia, 
ei voi ennakoida. 

Address Phone +358915111 
FI ~-00065 ELÄKETURVAKESKU S, H NLAND F ax +35891481172 



ELÄKETURVAKESKUS TIEDOKS I 
THE CENTRAL PENSION SECUR1TY INSTITUTE 

Seuraavassa on muutamin esimerkein kuvattu sitä, mikä nykysääntöjen ja 
esitettävien laskuperusteiden nojalla olisi Suomesta siirtyvä rahamäärä, sekä 
paljonko hyväksiluettavaa ansainta-aikaa se oletetuilla palkkatasoilla Euroo- 
pan yhteisöissä antaisi. 

Taulukko 1 Suomesta Euroopan yhteisöihin penisturvan eläkeoikeuden siir- 
rossa käytettyjä pääoma-arvokertoimia 

Ikä Mies Nainen 
25 5,52562 5,93482 
30 6,39494 6,87231 
40 8,42 022 9,10975 
50 10,72583 II ,73821 
60 13,22488 14,63782 

Taulukko 2 Euroopan yhteisön muunnoslaskennassa käyttämiä pääoma- 
arvokertoimia 

Ikä Mies Nainen 

30 9,667 10,269 

50 12,847 13,850 
60 15,145 16,553 

25 8,951 9,494 

40 11,154 II ,912 

Taulukko 3 Esimerkkilaskelmia 

Ikä Sukupuoli Vapaakirja- Siirtomäärä EY-palkka Hyväksi luettu 
oikeus mWkk mk BFRlkk aika EY:ssä 

vuosia 
28 Nainen 210 16 300 81 800 0;6 
45 Nainen II 200 1 396 500 386 600 7:8 
36 Mies 1 600 145 300 163 800 2,3 
56 Mies 22 500 3 282 800 521 500 12,4 

1 BFR = 0,15 FIM 

Laskelmissa luvut ovat pyönstettyjä. Euroopan yhteisöjen vanhuuseläke on 
laskettu olettaen, että eläkettä karttuu 2% palkasta kutakin vuotta kohti ja että 
eläke alkaa 60 vuoden iästä. 

Address Phone +358915111 
F ~ N - O O O ~  ELÄKETURVAKESKUS. FINLAND Fax +358 9 148 I I72 
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B. ELÄKETAPAHTUMIEN AIHEUTTAMAT SUORITUKSET 

Yhteisesti Yhteensä Eläkelaitoksen Toisten eläkelaitosten Menmieseiäke- 
kustannettavat itsensä kustannettavat kassan kustan- 

eläkkeet kustannettavat eläkkeet (Ed) nettavat MEL- 

1 TEL:n, LEL:n, TaEL:n ja 
MEL:n alaisiin työsuhtei- 
siin perustuva eläketurva 

a) Jatkuvat suoritukset 

- Vanhuuseläkkeet 

- Työkyvyttömyyseläkkeet 

- - Tulevan ajan eläkkeet 

- - Vapaakirjaeläkkeet 

- Työttömyyseläkkeet 

- - Tulevan ajan eläkkeet 

- - Vapaakirjaeläkkeet 

- Perheeläkkeet 

- Osa-aikaeläkkeet 

- Kuntoutusrahat ja -kulut 

b) Kertasuoritukset 

- Vanhuuseläkkeistä 

- Työkyvyttömyyseläkkeis- 

- Perhe-eläkkeistä 

c) Kertasuoritukset EY- 
siirtomääristä 

- Vanhuuseläkkeistä 

- Työkyvyttömyyseläkkeis- 

- Perheeläkkeistä 
! Rekisteröity TEL- 

lisäeläketurva ja työnan- 
tajava kuutus 

a) Vanhuuseläkkeet 

b) Työkyvyttömyyseläkkeet 

c) Työttömyyseläkkeet 

d) Pethe-eläkkeet 

e) Hautausavustukset 

9 Kertasuoritukset EY- 
siirtomääristä 

- Vanhuuseläkkeistä 

- TyökyvStömyyseläkkeis- 

tä 

tä 

tä 
- Perhe-eläkkeistä 

YHTEENSÄ I - z 

1) TEL-, LEL-, TaEL- ja MEL-vanhuuseläkkeiden osalta ilmoitetaan kaikki muut suoritukset kuin MEL-ylitteet (myös vanhuuseläkkeiden 
rahastoidut osat) 

2) MEL-hautausavustukset 

31 Sisältää EY-siirtomäärien korot siirtomäärien maksuosuuksien eräpäivistä hetkelle 1.7.200O 
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6. ELÄKETAPAHTUMIEN AIHEUTTAMAT SUORITUKSET 

Eläkelaji 

YEL- ja MYEL- 
peruselaketurva 

a) Jatkuvat suoritukset 

- Vanhuuseläkkeet 

- Työkyvytiömyyseläkkeet 

- Työttömyyseläkkeet 

- Perhe-eläkkeet 

- Osa-aikaeläkkeet 

- Kuntoutusrahat ja -kulut 

b) Kertasuoritukset 

- Vanhuuseläkkeistä 

- Työkyvyttömyyseläkkeis- 

- Perhe-eläkkeistä 

c) Kertasuoritukset EY- 
siirtomääristä 

- Vanhuuseläkkeistä 

- Työkyvyttömyyseläkkeis- 

- Perhe-eläkkeistä 

Rekisteröity YEL- ja 
MYEL-lisäe täketurva 

a) Vanhuuseläkkeet 

b) Työkyvyttömyyseläkkeet 

c) Työttöm yy seläkkeet 

d) Perheeläkkeet 

e) Hautausavustukset 

9 Kertasuoritukset EY- 
siirtomääristä 

- Vanhuuseläkkeistä 

- Työkyvyttömyyseläkkeis- 

tä 

tä 

tä 
- Perheeläkkeistä 

YHTEENSÄ 3 - 4 

YHTEENSÄ I - 4 

Yhteisesti EläkelaEtoksen 

eläkkeet kustannettavat 
kustannettavat itsensä 

eläkkeet 
mk mk 

3) 627,88 3) 

Al 

23 152,81 14 268,42 

105 820,55 24 473,42 

Toisten eläkelaitosten 
kustannettavat 
eläkkeet (Ed) 

mk 

3) 0,oo 

3) 0,oo 

3) 0,oo 

3) 3 751,39 

3) 75359 

3) 251,16 

4 756,14 

9 858,W 

Yhteensä Merimieselä ke- 
kassan kustan- 
nettava t MEL- 
ylitteet (E") 

140 152,61 

3) Sisältää EY-siirtomäärien korot siirtomäärien maksuosuuksien eräpäiinstä hetkelle 1.7.2000 

4) Mikäli YEL:n mukainen tasausvastuu on nolla, merkitään tähän kohtaan sen laskennallisen määrän itseisawo hetkelle 1.7.2000 korkoutettuna. 



Y 
4 
W 
u) 
Y 
3 
Y 
u) w 

$ 
3 
t- 
W :3 
w 

UI 
3 c 
t 
S 
:0 
Y 
t 
ai 
I 

I - 
x x x 
<D 
<D cv 
0 

T 

4i 

m c .- w 
[13 > 
Q) w 

m 
m 
m 
m 
Y 

m 

s 
.- 

& 
a 


